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Hyvät kollegat, tilaisuuden osanottajat  

Puheenjohtajan vuotuisessa kaupunginsihteeripäivien avauksessa on ollut tilaisuus suunnata katsetta paitsi 

taaksepäin mutta myös eteenpäin.  

Tänä vuonna mikään ei ole niin kuin ennen. Jo 81 kertaa järjestetyt kaupunginsihteeripäivät korvataan nyt 

tällä yhteisellä syksyn avaustilaisuudella. Yhdistyksen hallituksessa keväällä kuitenkin pidimme tärkeänä, 

että yhteinen tilaisuus syksyn aluksi kuitenkin järjestetään ja kokeilemme tätä jo lähes kaikkialla tutuksi 

tullutta hybridimallia, osin paikan päällä ja osin etäyhden avulla.  

Aluksi kiitokset mahdollisuudesta järjestää tämä tilaisuus Helsingin kaupunginkanslialle, hallintojohtaja Juha 

Summaselle ja tässä salissa käytännön järjestelyistä vastaaville Hannulle ja Astalle sekä muille kollegoille!  

Poikkeusoloja sääntelevä valmiuslaki oli voimassa kolme kuukautta (maaliskuun puolivälistä kesäkuun 

puoliväliin). Rajoitukset jatkuivat elokuun loppuun. Poikkeusolojen päätöksillä oli merkittävä vaikutus 

terveydenhuoltohenkilöstön työjärjestelyihin ja kaikkien arkeen. Koulut ja ravintolat suljettiin, Uusimaa 

eristettiin muusta Suomesta ja matkustamista rajoitettiin ulkomaille ja ulkomailta Suomeen. Valmius ottaa 

valmiuslain valtuudet käyttöön ovat olemassa, jos tilanne pahenee samanlaiseksi kuin keväällä. 

Ennen koronaa kunta-alalla puhuttivat sote, digitalisaatio ja tietojohtaminen, ilmastonmuutos ja 

hiilineutraalius, kaupungistuminen, raideliikenneratkaisut, isot investoinnit ja muut vetovoimatekijät, 

työllisyyskokeilut, maahanmuutto, syntyvyyden lasku. Nämä samat teemat ovat edelleen agendalla, mutta 

lisäksi meidän kaikkien elämään on tullut pandemian sanastoa – kriisi, palautuminen, elvytys, yksinyrittäjien 

tuki ja muut tukipaketit, ruokajakelu, uusi normaali, toinen aalto, testaus- ja testauskapasiteetti, 

kasvomaskit, käsihygienia, turvavälit, karanteeni, koronavilkku, matkustusrajoitukset.  

Kuntakentällä siirryttiin kriisijohtamiseen, viestintä ja poikkeustilan järjestelyt käytännössä ovat pitkälle 

kuntien vastuulla. Korona-ajan yhteiskunnalliset ja taloudelliset vaikutukset heijastuvat kuntiin, erityisesti 

kaupunkeihin, ja niiden asukkaisiin ja elinkeinoelämään. Työllisyys ja erityisesti nuorten tilanne 



huolestuttavat. Kuntatalous puhuttaa. C 21 kaupunkien johtajat toivovat valtion huomioivan kuntien 

lisääntyneiden kustannukset budjetissaan ja katsovat, että kuntien menopaineita ei kasvateta uusilla 

tehtävillä ja velvoitteilla ei kasvateta. Eveliina Heinäluoma alustaa meille, miltä lähitulevaisuus ja uuteen 

valtuustokauteen siirtyminen näyttää valtuutetun ja kansanedustajan näkökulmasta.  

On sanottu, että me Suomessa selviydyimme poikkeusoloihin siirtymisessä etätöihin ja etäopetukseen 

muita maita nopeammin ja sujuvammin. Me muiden ohella, vaikka etäyhteydenpito ei ennestään ollut 

juurikaan käytössä. Samalla tavalla nopeasti kaupungeissa pystyimme turvaamaan toimielinten toiminnan 

jatkuvuuden, vaikka kokoontumisrajoitukset tulivat voimaan. Otamme opiksemme ja seuraamme, millaiset 

vaikutukset tästä kriisiajasta tulee etenkin, jos pandemia pitkittyy. On selvää, että digitalisaatio on iso 

mahdollisuus jatkossakin. Kehittyvällä tiedonhallinnalla ja tekoälyllä pystynemme jatkossa parempaan 

ennakointiin, tiedolla johtamiseen ja palvelujen parantamiseen. Tämä teema on tänään esillä tässä 

tilaisuudessa tietoiskun muodossa.  

Kuntaliiton lakiklinikka ajankohtaisista uudistuksista ja oikeudellisista kysymyksistä on tärkeä osa 

perinteitämme. 

Kaupunginsihteeriyhdistyksemme on tärkeä side ammatillisesti, mutta myös henkilökohtaisten tapaamisten 

ja kohtaamisten vuoksi. Opinto- ja neuvottelupäivät pidetään ensi vuonna elo-syyskuun vaihteessa 

Lappeenrannassa, kun Lappeenranta ystävällisesti uudisti kutsunsa meille. Peukut pystyyn, että voimme 

tavata silloin ihan livenä niin kuin nykyään sanotaan! 

Kriisivalmiutta on harjoiteltu jo 1600 –luvulta ja kriisejä on kautta historian seurannut jälleenrakennus, 

muistutti Euroopan historian professori, kaupunginvaltuutettu Laura Kolbe taannoin. Näillä mietteillä kohti 

turvallista syksyä ja tulevaa. 

Antoisaa syyskauden avausta! 

 

 

 

 

 


